
                                                                    
EDITAL N. 097/2015-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão

de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições legais;

considerando  o  protocolo  interno  nº  58261  e  o  memorando  nº  043/2015  –

DRH/Campus Paranavaí, de 25/06/2015, de solicitação da ampliação da vaga;

considerando o Edital nº 020/2015–PSS/UNESPAR de 15/04/2015;

R E S O L V E M:

Art. 1º - Tornar público a ampliação de vaga do Processo Seletivo Simplificado – PSS

para o professor por prazo determinado, para o  Campus de Paranavaí, aberto pelo

Edital nº 020/2015-PSS/UNESPAR, e resultado final divulgado pelo Edital nº 029/2015-

CPPS/UNESPAR, na seguinte Área/Subárea:

CAMPUS DE PARANAVAÍ

Área/Subárea: Enfermagem/Enfermagem

Requisito Mínimo: Graduação em Enfermagem e Especialização em Enfermagem ou

Áreas Afins

Regime de Trabalho – 20 horas

Art. 2º -  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 30 de junho de 2015.

                Antonio Carlos Aleixo                                       Sydnei Roberto Kempa
                            Reitor                                                   Pro-Reitor - PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |


